COMUNE DI MONTEDORO

Provincia Regionale di Caltanissetta
UNITA OPERATIVAN. 4

DETERMINAZIONE N. 7 5Z.DEL 7§ |4 |, ¢

OGGETTO: Parificazione del rendiconto reso dall'’Agente Contabile Sciandra Rosario.
Esercizio finanziario 2018 - Riscossione per diritti di segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il dipendente comunale Sig. Sciandra Rosario ha prodotto il conto
della giudiziale dell'anno 2018, che interessa I'incameramento di diritti esatti per conto del
Comune.

Vista la deliberazione della Corte dei Conti, sezione Enti Locali n. 5/1993, adottata
nell'adunanza plenaria del 25 giugno 1993, la quale, dopo la seguente premessa:

"Pertanto, si & venuta a determinare una separazione documentale, oltre che
funzionale, tra il conto consuntivo dell'Ente - cui fanno riferimento sia l'art. 13 della legge
n.51 del 1982, sia gli articoli 46 e 55, 5° comma, della legge n. 142 del 1990 - e il conto di
cassa o rendiconto della gestione economale o del consegnatario - cui si riferiscono
I'obbligo e le procedure previste dall'art. 58 della stessa legge 142"

conclude:

" - Riaccerta (confermandolo) il dovere per gli Enti Locali, ai sensi dell'art. 13 della
legge 26 febbraio 1982, n. 51 — e successive modificazioni ed integrazioni - e dell'art. 7, 5°
comma, del D. L. 15 maggio 1993, n. 143, di trasmetterle i conti consuntivi 1990 e
successivi ed ogni altro documento che essa richieda ai fini del loro esame e dei relativi
referti al Parlamento;

- Accerta l'avvenuta scissione, ai sensi dell'art. 58 della legge 8 giugno 1990, n.
142, del conto giudiziale del rendiconto generale di ciascun Ente Locale, da cui dipende
Iaytonomo dovere del Tesoriere e di ogni altro agente contabile di diritto o di fatto degli
Enti Locali di rendere il conto della loro gestione alle Sezioni giurisdizionali contabili,
territorialmente competenti, della Corte dei Conti e di depositarlo, ai sensi dell'art. 27 del
R.D. 13 agosto 1933, n. 1083, presso le relative segreterie”.

OMISSIS

Ritenuto di dovere dare corso alla presentazione dei detti conti giudiziali alla Corte
dei Conti;




Visti gli elaborati rassegnati dall'Ufficio e ritenuti i medesimi meritevoli di
approvazione;

Visto il vigente regolamento sui servizi economali;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Accertato che, in corrispondenza di ogni singola registrazione, sono stati prodotti i
documenti prescritti dalle vigenti norme, compilate in ogni loro parte;

Vista la deliberazione n. 5/1993 adottata dalla Corte dei Conti - Sezione Enti Locali
- nell'adunanza plenaria del 25 giugno 1993,

Visto I'art. 233 del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D. Lgs 118/2011;

DETERMINA

Di parificare il conto reso dall’Agente contabile Signor Sciandra Rosario - di tutta la
gestione dell'esercizio finanziario 2018, come risulta dall'allegato prospetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Sciandra Rosario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line il giomo 7, /7 e vi rimarra per giorni
15 consecutivi,
Montedoro. < | F

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tulumello




CONTQ DELLA GESTIONE DELIJAGENTE CONTABILE SIG, .‘.mﬁ\.Szvn.\,...sm.o,m.mm_;o. . ANNO

M. " PERIODO E OGGETTO ESTREMI Eamoﬂ.oﬂw VERSAMENTO IN TESORERA o
ORDINK DBLLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZANN. | IMPORTO
itk S A-2 A0,32 | 4s5[t8 | 40,32
s R 3-4-5 25,82 | Ass/i18| 25,82
MADO | 6- -2 | 25,82 | 348(18 | 25.82
APRILE 4 , 6,46 N‘QM\\& 5.6
MAGOIO . P F \
avaw |40 546 | qugfig| .16
e A4 | g, 46 | Q¥[18] 5,46
AGOSTO A2 m.k% \Iw:x% 5,46
SETEMONE # il P
qommn A3 | 45,50 | 433818 | 45,50
oveare - DY N L
e A 15 |56 | a5/ i
I'OTAL _r F@«?Mwﬁ“ﬂnﬁn\_ : LAAALE .. rlm,\sn
YR ROVTEBRRG. ... NEE.ed . 2og w‘ CONTABILE
Il preseate conio contiene n, ......... _nm_w_-noz_ in | — pagine R SIL..c<C v (33 M SR
VISTO DI REGOLARITA' . ‘I, RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
........................................................................ X | £y :




